Serv. Determinazioni Dirigenziali

Tras!nessa: S - m
&%, AL o

il 0¥ -12-08

H Resp. del senvizio
/L' strhltore Amafinistrative
| M. Scribdh
k./ "A\M\ Q%JJ\,O

g:i%%ﬂﬁﬁxf
SUEA L CcrTTA’ DI RAGUSA
SETTORE XI1
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Autorizzazione inseri-
mento anziani ed inabili presso

Strutture varie.Impegno spesa fi-

N. 223>% 6 no al 31.07.07.

Generale

- 1 DiC. 100

N.328 SETTORE XII

DATA 01.12.2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2006 CAP 1899.77 DENOM . ;Xu,,.ﬁﬁﬁf/&él

:ML% 24 1361

FUNZ 10 SERV 04 INTERV 05

11, RAGIONJZERE QAPO

P
(/

v

I’anno duemilasei, il giorno uno del mese di Dicembre,
nell’ufficio del Settore  XII, 1l dirigente Dott.
Alessandro Licitra ha adottato la seguente determinazione:



IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n.1341 del
10.07.06, & stato autorizzato 1’inserimento a regime di convenzione
di n°85 anziani ed 1inabili presso strutture residenziali del
territorio comunale e di altri Comuni con la retta a parziale o
totale carico di questo Ente e fino al 30.09.06;

Che, durante guesto periodo n. 7 anziani sono deceduti e n. 1
utente ha lasciato volontariamente la struttura di appartenenza;

Vista la determinazione dirigenziale n°1141 del 19.06.06 con
cul & stato autorizzato il ricovero dell’inabile F.V. presso la
Casa famiglia “Don G. Puglisi” di Modica con retta a totale carico
di guesto Ente e per il periodo dal 5.06.06 al 30.09.06;

Atteso che le utenti G.C.,ospite presso la Casa di Riposo
“San Giuseppe”, L.R. e L.M., ospiti presso 1’Opera FPia Cassa di
Ospitalita Iblea, hanno ottenuto 17indennita di accompagnamento 1in
quanto riconosciute invalide totali per cuil questo Ufficio ha
ricalcolato la quota giornaliera di retta da porre a carico del
Comune ed a carico dell’utente;

Che occorre chiedere alle utenti sopra citate il rimborso
della differenza della quota di retta rideterminata dall’ufficio
nella misura e per il periodo a fianco di ciascuna indicati:

o G.C.= € 4.004,02 dall’1.02.05 al 30.09.06;,
e IL.M.= € 7.490,44 dall’1.04.04 al 30.09.06;,
e L.R.= € 2.831,01 dall’1.01.06 al 30.09.06;

Viste Jle relazioni del Servizio Sociale Professionale di
guesto Ente da cui emerge la necessita del proseguimento dei
suddetti ricoveri in gquanto gli anziani assistiti versano 1in
condizioni economiche disagiate ed in precario stato di salute ed
inoltre, la maggior parte di essi non gode di alcun supporto
familiare;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di autorizzare
il ricovero a regime di convenzione degli anziani ed inabili di cui
agli allegati elenchi presso strutture varie del territorio
comunale e di altri comuni con retta a carico di questo Ente ed a
carico degli utenti nella misura a fianco di ciascuno indicata,
fino al 31.07.2007 e per un ammontare complessivo di € 569.000,00;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del
vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi
al guale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine
alla forma ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1) Autorizzare, per le motivazioni esposte nella premessa, 11
ricovero a regime di convenzione presso strutture varie del
territorio comunale e di altri Comuni degli anziani ed inabili
indicati negli elenchi allegati, meglio individuati agli atti
dell’ufficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, con
retta giornaliera a carico di guesto Ente ed a carico degli utenti
nella misura a fianco di ciascuno indicata e fino al 31.07.2007
e per un ammontare complessivo di € 5692.000,00.
2) Chiedere alle sottoelencate utenti 1l rimborso della differenza
della quota di compartecipazione al costo del servizio ricalcolata
da questo Ufficio nella misura e per il periodo a fianco di
ciascuna indicati:

e G.C.=¢€ 4.004,02 dall’1.02.05 al 30.09.06;

e L.M.=€ 7.490,44 dall’1.04.04 al 30.05.06;,

¢ L.R.=€ 2.831,01 dall’1.01.06 al 30.09.06.
3) Finanziare la spesa complessiva presunta di € 569.000,00

imputandola alla Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 - Cap.1899.77
Imp. Bil.2006 in quanto ad € 100.000,00 e Imp. {346{ PL in

guanto ad € 469.000,00.
4) Incamerare la somma di € 14.325,47 al Cap. 245, proventi servizi

“soclio-assistenziali”.
IL DIRIGENTE DFE TI@E X FF—_

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

IL DIRIGENTE DEL SE t?%jf%g

Vkmzw \
B . .
1l Dirigente del I° Sctiore e Generale

Ragusa, s{»iZ -0 6

Per presa visione:

1l Dircttore Genegale
Ragusa, i, /o

«lf

11 Sindaco




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della

legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

BILE DI RAGIONERIA

RAGUSA - 1 D} C. 2006

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copla, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario

Generale.
naar. . 2.2- 12 -06

IL MESSO C@PMUNALE

L MESSO YIS HCATORE
(Taght

- I1 sottoscritto Messo comunale ,éitesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal.Z«g.’iZ.‘Oé—l.Q?.“.?i o

Addl 2.4y~ (pi; o k{z .

1L, MESSO COMUNALE



